四川省计算机学会文件

川计学 [2020] 第54号
-------------------------------------------------------------------------------------------

[bookmark: _GoBack]关于举办网络空间安全实践教学
能力提升培训的通知

会员各单位、各高校：
随着科技进步和社会发展，网络空间安全的地位和作用更趋明显，我国已将网络空间安全上升为国家战略，没有网络安全，就没有国家安全。网络空间的竞争，归根结底是人才的竞争。2015年6月，国家教育部正式增设“网络空间安全”为一级学科。目前，国内高校现有的实践教学体系与社会用人需求仍存在较大偏差。
2020年国家网络安全宣传周期间学会举办了“四川省网络安全实践教学研讨会”，引起业界专业人士的兴趣和关注。为巩固研讨会成果，四川省计算机学会联合成都安全可靠信息技术联合会、网络安全创新服务基地，组织网络空间安全实践教学能力提升培训。现将相关事宜通知如下：
1、 组织机构
主办单位：四川省计算机学会
　　　　　成都安全可靠信息技术联合会
　　　　　网络安全创新服务基地
承办单位：中网信安科技有限公司
　　　　　成都中网基地科技有限公司
2、 培训安排
培训时间：2期，共6天。
第一期 2020年12月4日—6日，共3天。
第二期 2020年12月18日—20日，共3天。
培训地点：网络安全创新服务基地
（四川省成都市武侯区西部智谷B区4栋）
培训对象：网络空间安全相关专业教师。
培训规模：40人。
3、 培训课程
	时　间
	课程内容

	第一期

	12月4日
	9:00-12:00
	开班仪式

	攻防对抗中防御方基本技术介绍及演示

	14:00-17:00
	网络信息安全防护治理技术

	12月5日
	9:00-12:00
	网络信息安全攻防对抗实践教学研讨课

	14:00-17:00
	网络安全渗透测试实践教学内容及实践

	12月6日
	9:00-12:00
	安全数据分析案例及实践

	14:00-17:00
	应急响应案例及实践

	第二期WEB安全专项

	12月18日
	9:00-12:00
	WEB安全实践教学体系及实验环境构建

	14:00-17:00
	WEB安全之HTTP协议分析

	12月19日
	9:00-12:00
	WEB安全攻防实践上

	14:00-17:00
	WEB安全攻防实践下

	12月20日
	9:00-12:00
	常见WEB漏洞测试及防御上

	14:00-17:00
	常见WEB漏洞测试及防御下

4、 职业技能等级认证
[bookmark: _Hlk52279439]培训合格后，可申请参加网络与信息安全管理员“（三级）网络安全防护治理初级工程师”职业技能等级认证考核。第三方评价机构按照职业技能评定标准审核、颁发等级证书。考核形式：理论+技能。注册考试费：1000元/人。
5、 培训报名
培训费用：第一期 3000元/人；
第二期 4000元/人；
两期一起报名培训费优惠至6000元/人。
（费用均包含培训费、资料费，不含交通费、食宿费)
收款信息：【银行账户】成都中网基地科技有限公司
收款信   【开户行】中国银行股份有限公司成都晋阳支行
收款信 息【银行账号】1266 6687 5282
6、 其他事项
报到时间：【第一期】12月4日 上午 08:00—09:00。
             【第二期】12月18日 上午 08:00—09:00。
报到地点：网络安全创新服务基地
（四川省成都市武侯区西部智谷 B 区 4 栋）
七、联系方式
联 系 人：刘老师
联系电话：028-8555 7879
手    机：150 0287 2637
邮    箱：liuhongzhen@zwxa.com.cn

附件1：报名回执
附件2：推荐住宿酒店

四川省计算机学会
2020年11月9日

主题词：网络空间安全  培训  通知
四川省计算机学会秘书处       2020年11月9日印发

附件1：
报名回执

	单位名称

	参训人员
	姓名
	职务
	移动电话
	电子邮件

请报名参训人员填写《报名回执》，并发送至 liuhongzhen@zwxa.com.cn

附件2：
推荐住宿酒店
酒店名称：云孚里酒店（武侯立交店）
地 址：成都市武侯区武科西一路 3 号
联系方式：文亮，19113234559
标间价格：248 元
注：预定房间时请告知酒店是成都中网基地推荐客人，享受合约价。

[image: ]
培训地址：四川省成都市武侯区西部智谷 B 区 4 栋
image1.png
SN TN R \J
Qsanmain 5\ Pa
A?\:s:n\w-- N /\

[ & =Sez_AuEAsy K \,
el 4N S FIE, ‘:hwn 2
BB TN
o @ | DIELET @ IS ‘j‘{:{;
| - Q ] N y
ABkEERQ mn#*;m-» s e
Fvey REX L ¥
. [c2 CEU 4
A\ 24 ) Quirs 9
s 4 [ muxe o
/ (RIRE) RiIRLeE =
ot . )
% / IR
e X G o
(FRTT D al g
; ) 1
\
N\ I \

. ;
P | Quams
[ 1 | uﬂ"g

T 3
o T =
2 E %
®

[

RADERS
@ Qunuare
ﬂl’i?&lﬂ!l I§DB°
PR
Q _
BERER
o o PYNS

ABEE ELHBEXR

s ,
Q% &
% &

LS

i

RHER Onisrs

gygnl